
муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3

Приказ № 12 

От 25.01.2017 года

«Об утверждении Политики в отношении обработки 
персональных данных сотрудников, а также воспитанников и 
их родителей (законных представителей)»

В соответствии с требованиями Федерального закона №152-ФЗ от 27.07.2006 года 
«О персональных данных», Постановления Правительства РФ №781 от 17.11.2007 
года «Об утверждении положения об обеспечении безопасности персональных 
данных при их обработке в информационных системах персональных данных., 
Постановления Правительства РФ №687 от 15.09.2008 года «Об утверждении 
положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без 
использования средств автоматизации».

С целью обеспечения права граждан при обработке их персональных данных и 
принятия мер по защите от неправомерного или случайного доступа к ним, 
уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления, 
распространения персональных данных, а так же от иных неправомерных действий 
в отношении персональных данных Субъектов.

Утвердить и ввести в действие «Политику Муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада №3 общеразвивающего вида в 
отношении обработки персональных данных сотрудников, а также воспитанников и 
их родителей (законных представителей)»

Приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие «Политику в отношении обработки 
персональных данных»

2. Ответственному разместить электронный экземпляр Политики на сайте 
детского сада и обеспечить к нему свободный доступ (ознакомление).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МДОУ №3 .П. Коренухина


